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GMINNY KONKURS HISTORYCZNY "ZAMEK SIEWIERSKI I JEGO DZIEJE" W BIBLIOTECE

   Zamek stanowi atrakcję turystyczną Siewierza, jest miejscem chętnie odwiedzanym, fotografowanym i malowanym, perłą siewierskiej
architektury.
   Z okazji Dni Siewierza w dniu 31 maja 2012 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Siewierzu odbył się Gminny Konkurs Historyczny
„Zamek siewierski i jego dzieje” z udziałem trzyosobowych zespołów z klas szóstych ze wszystkich szkół z terenu gminy Siewierz. Celem
konkursu była popularyzacja wiedzy o zamku i regionie.
   Uczestnicy mieli za zadanie poznać zarówno dawną historię zamku, jak i jego współczesne dzieje na podstawie przygotowanych specjalnie dla
nich materiałów źródłowych. Zdobyte wiadomości sprawdzili rozwiązując test i krzyżówkę.
   Uroczystość finału konkursu zaszczycili swoją obecnością: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Waluszczyk, Powiatowy
Konserwator  Zabytków  Artur  Rok,  Prezes  Fundacji  „Zamek  Siewierski”  im.  Księstwa  Siewierskiego  Marian  Nowacki,  Dyrektor  ZSP  w
Żelisławicach Małgorzata Miłoch.
   Laureaci  wysłuchali  prelekcji  Artura  Roka na temat  zamku oraz  danych statystycznych przedstawionych przez  Mariana Nowackiego
dotyczących odwiedzin na zamku, które uświadomiły wszystkim, jak wielkim i nieustającym cieszy się on zainteresowaniem.
   Uczestnicy konkursu wykazali się dużą wiedzą zarówno na temat przeszłości, jak i współczesności zamku. Pierwsze miejsce zajęły: Kinga Bal,
Dajana Niedbał i Anna Kołodziejczyk (SP nr 2 Siewierz), drugie miejsce: Aleksandra Duda, Zuzanna Rzepecka, Sylwia Świtoń (ZS Siewierz),
trzecie miejsce ex aequo: Patryk Filipczyk, Piotr Kuzak, Roksana Sornat (ZSP Wojkowice Kościelne) i Wioletta Gruszka, Kamila Maciążek, Paulina
Widera  (ZS  Siewierz),  czwarte  miejsce:  Radosław Góra,  Piotr  Łabuś,  Jakub  Surma (ZS  Brudzowice),  piąte  miejsce:  Sylwia  Bijak,  Paweł
Proskornicki, Patrycja Syrek (ZSP Żelisławice).
   Wszyscy laureaci zostali nagrodzeni pamiątkowymi dyplomami i albumami, które wręczył Wiceburmistrz Dariusz Waluszczyk i Dyrektor MGBP
Magdalena Szlachta. Otrzymali również od Prezesa Fundacji Mariana Nowackiego książki „Dzieje zamku w Siewierzu” Artura Roka z dedykacją
autora.
   Pięknym dopełnieniem tego „Święta zamku” w bibliotece był  wspólny spacer  na zamek uczestników konkursu wraz z  opiekunami i
bibliotekarzami pod przewodnictwem Artura Roka, który opowiedział wiele interesujących ciekawostek o zamku, o odkryciach archeologicznych,
pokazał, gdzie znajdowała się np. kuchnia, kancelaria czy klatka schodowa.
   W bibliotece z okazji konkursu i 50. Dni Ziemi Siewierskiej została zorganizowana wystawa „Zamek w Siewierzu wczoraj i dziś” prezentująca
obrazy, reprodukcje, pocztówki, wydawnictwa albumowe, wycinki prasowe, prace magisterskie, literaturę beletrystyczną, w której pojawia się
motyw zamku, różne gadżety itp. oraz fotografie obrazujące, jaką ruiną był dawniej zamek i jak wiele pracy włożono, by stał się obecnie
ważnym centrum kulturalnym i muzealnym.
   Mamy nadzieję, że dzięki udziałowi w konkursie jego uczestnicy nie tylko pogłębili swoją wiedzę o zamku, ale będą odtąd jego wiernymi
miłośnikami, a może także przewodnikami po zamku dla kolegów i znajomych.
   Dziękujemy wszystkim uczniom uczestniczącym w konkursie i nauczycielom, którzy ich do niego przygotowali: Dorocie Grzesiak, Monice
Kicińskiej, Grażynie Kocot, Marcie Mizerskiej, Barbarze Pawińskiej, Urszuli Warmuz.
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